
i boc.cantabria.esPág. 1527

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/4

C
V

E-
20

20
-3

42
6

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3426   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrí-
cola, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/33/2020, de 2 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario nú-
mero 1, de fecha 8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1528

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/4

C
V

E-
20

20
-3

42
6

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***4972** 1. ALBA SALVADOR  , NOELIA 

***8502** 2. ALDEA LEDESMA  , HECTOR 

***1733** 3. ALVAREZ LUQUE  , IGNACIO 

***3378** 4. ALVAREZ PEREZ  , JOSEFINA 

***6037** 5. ARNAIZ PEREZ  , JUAN MANUEL 

***6203** 6. AYUSO ALVAREZ  , CLARA 

***4033** 7. BARANDA FERNANDEZ-GIL  , MARIA MARTA 

***6874** 8. BARANDA FERNANDEZ-GIL  , REBECA 

***1881** 9. BARBERO FIGAL  , MARIA GABRIELA 

***0806** 10. BEJARANO MESA  , LORENZO 

***4688** 11. BENITO RAMOS  , MARTA 

***8758** 12. BERNARDO SARIEGO  , MIGUEL 

***3927** 13. BOURGON ZUBIETA  , JUAN 

***6707** 14. CANTÓ ROMERO  , ENRIQUE 

***3961** 15. CAÑO RUIZ  , VERONICA DEL 

***1255** 16. CASAS VECINO  , JAVIER 

***3462** 17. CASTAÑEDA PACHON  , ESTEFANIA 

***0663** 18. CASTRILLO RAMIREZ  , ANDREA 

***0106** 19. CASTRO BLANCO  , ENRIQUE 

***3968** 20. COJO DEL RIO  , SILVIA DEL 

***5909** 21. CONCA BAENAS  , BERNARDO 

***6374** 22. ESTEBAN CABEZUDO  , CARLOS 

***4116** 23. FERNANDEZ CELIS  , ELOISA 

***3993** 24. FRECHILLA PEREZ  , MARIA JESUS 

***6731** 25. FUENTE CALZADA  , DAVID 

***3276** 26. FUENTE MUÑOZ  , OSCAR DE LA 

***4540** 27. GAGO GARCIA  , JOSE DANIEL 

***0170** 28. GALAN CARBONELL  , FELICIA ALFONSA 

***5955** 29. GALLEGO GARCIA-MAQUEDA  , MARGARITA 

***3112** 30. GARCIA MARTIN  , DAVID 

***5813** 31. GARCIA MARTINEZ  , BEGOÑA 

***6022** 32. GOMEZ ARRANZ  , JUAN 

***1203** 33. GOMEZ JIMENEZ  , MERCEDES 

***3486** 34. GONZALEZ ACERO  , ANA 

***6564** 35. GONZALEZ CABIELLES  , CARLOS 



i boc.cantabria.esPág. 1529

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/4

C
V

E-
20

20
-3

42
6

DNI Apellidos y Nombre 

***1707** 36. GONZALEZ LANGA  , JESUS JOSE 

***1313** 37. GONZALEZ PASTOR  , MARIA LOURDES 

***4846** 38. GONZALEZ SAINZ  , MANUELA 

***9676** 39. GUILLARON FERNANDEZ  , RAUL 

***7526** 40. GUTIERREZ MARTINEZ  , MARIA DEL PILAR 

***4563** 41. HERNANGOMEZ VICENTE  , NOELIA 

***9335** 42. HUMADA MACHO  , MARIA JOSE 

***7358** 43. IZQUIERDO DIEZ  , LUIS MIGUEL 

***3119** 44. LASTRA HERNANDEZ  , MONICA 

***8807** 45. LOPEZ LEGUINA  , EMILIO 

***9816** 46. LOPEZ TALAVERA  , FERNANDO 

***8897** 47. MARCANO RUIZ  , CRISTIAN 

***7774** 48. MARCOS PEREZ  , NAZARET 

***6761** 49. MARTIN-FRANCES TRIGOS  , ENRIQUE 

***5018** 50. MARTINEZ ORTIZ  , MARIA JOSE 

***2246** 51. MELLA LOPEZ  , MONTSERRAT 

***3768** 52. MONDRAGON CARCEDO  , JOAQUIN NARCISO 

***4191** 53. MOROS MORA  , ROMMEL ONEL 

***0144** 54. NARRO DIEGO  , LAURA 

***7965** 55. ORDOÑANA SAN VICENTE  , JUAN CARLOS 

***9560** 56. PEREZ GUERRERO  , DAVID 

***1171** 57. POYO MEZQUITA  , RITA 

***1271** 58. RODRIGUEZ GIRON  , MIGUEL ANGEL 

***9272** 59. RODRIGUEZ LOPEZ  , OLGA MARIA 

***9114** 60. RUIZ GARCIA-DIEGO  , PAULA 

***7669** 61. RUIZ LOPEZ  , DANIEL 

***3197** 62. RUIZ-ZORRILLA RECUERO  , JOSE MARIA 

***7843** 63. SAIZ DELGADO  , PEDRO JAVIER 

***4171** 64. SANCHEZ ANTON  , DAVID 

***3140** 65. SEBARES ORTIZ  , ESTEFANIA 

***7425** 66. SERNA DE BUSTOS  , MIGUEL ANGEL 

***5566** 67. SERNA VIAN  , ALFONSO 

***6569** 68. SILVA GONZALEZ  , SARA ISABEL 

***5535** 69. TOVAR PRIETO  , ALICIA 

***1403** 70. TUDELA LÓPEZ  , EVA GLORIA 

***2329** 71. VALDIVIESO FERNANDEZ  , MARIA ROMANA 

***6471** 72. VIDAL SAURA  , ENAR 

 

  



i boc.cantabria.esPág. 1530

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

4/4

C
V

E-
20

20
-3

42
6

  ANEXO II 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

INGENIERO TÉCNICO AGRÍCOLA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***8685** 1. ARIAS FERNANDEZ, ROBERTO TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***8686** 2. RICO DEL VALLE, LUISA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***4109** 3. VARGAS JUAREZ, LAURA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

  
 2020/3426 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:56+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




